

# Orkesterklasser med musikskolelærere

Orkesterklasse i obligatorisk musik i 3.-5.klasse med to eller tre musikskolelærere, hvor alle eleverne lærer at spille et orkesterinstrument.

Visionen er, at alle børn skal have mulighed for at lære at spille et instrument igennem obligatorisk musik i folkeskolen. Det er her, vi møder alle børn, kan vække deres interesse for instrumenter, og skabe chancelighed for alle. Eleverne prøver forskellige instrumenter i nogle uger og vælger herefter at fokusere på ét instrument.

Valgmuligheden giver ejerskab og øger motivationen. Eleverne får instrumenterne med hjem, så de kan øve til videoer, som instrumentallærerne har lavet. Det giver



Vil du vide mere? Kontakt teamleder Helle Munksgaard Petersen  
mail: [hepq@varde.dk](mailto:hepq@varde.dk) tlf: 21220183

mulighed for, at forældrene også kan møde instrumentet. Eleverne får desuden undervisning i andre elementer, som normalt indgår i den obligatoriske musikundervisning, så der er en balance og sammenhæng, selv om der lægges vægt på udøvelse og sammenspil.

I de klasser, hvor der er tre lærere, underviser de to i et orkesterinstrument og den tredje i mere generel musik og rytmegruppeinstrumenter som ukulele, elbas, keyboard og trommer. Herved får eleverne en bred vifte af instrumentale fær-

digheder, og man kan sætte en rytmegruppe sammen til at spille sammen med orkesterinstrumenterne, så vi får et reelt klasseorkester. I Varde Kommune er der oprettet fem orkesterklasser med forskellige kombinationer af instrumenter: Én gang årligt mødes alle klasserne til en fælles orkesterklassedag, hvor de øver fælles numre, og dagen afsluttes med en koncert, hvor hver klasse spiller et nummer foruden fællesnumrene. Ca. 100 børn deltager sammen med orkesterklasselærerne.

## Fakta (90 min. i 34 uger)

**Model 1:** 3 musikskolelærere: 1 som generel musiklærer + 2 instrumentallærere.

**Model 2:** 2 instrumentallærere fra musikskolen, som underviser i orkesterinstrumenter.

(I begge modeller tilknytter skolen en lærer eller pædagog, der kender klassen)

Udover selve undervisningen dækker aftalen også:

- Forberedelse fra 65 pct. til 100 pct. afhængig af antal lærere på klassen og deres individuelle opgaver.
- Opstartsmøde for alle lærere + kompagnon.
- 5 timer til orkesterklasse- og folkeskoleteammøder internt i Musikskolen
- Kørsel og pauser til musikskolelærerne
- Administration i musikskolen

## Pris

**Model 1:** Folkeskolens betaling til Musikskolen: 70.881 kr. plus løn til en lærer eller pædagog som kompagnon. Herudover har Musikskolen en egen udgift:

3 musikskolelærere, løntrin 28:  
 $77.373,13 - 70.881 = 6492,13$  kr.

3 musikskolelærere, løntrin 40:  
 $95.525,52 - 70.881 = 24.644,52$  kr.

**Model 2:** Folkeskolens betaling til Musikskolen: 47.254 kr. plus løn til en lærer eller pædagog som kompagnon. Herudover har Musikskolen en egen udgift:

2 Musikskolelærere på løntrin 28:  
 $52.456,36 - 47.254 = 5.202,36$  kr.

2 Musikskolelærere på løntrin 40:  
 $64.763,06 - 47.254 = 17.509,06$  kr.

Derudover udgifter til kørsel, pauser og administration.

**Finansiering:** Aktiviteten er alene finansieret af skolen og musikskolen. Alt efter model og lærerens løntrin finansierer musikskolen 8 - 27 pct. af udgiften.

